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 att Palme sågs som en säkerhetsrisk? 

 Carlsson  :  Jag har ju sett att   har gjort en del uttalanden, men jag hade säkerligen ingen information i ett tidigt skede om att det hade varit sådana kontakter- Om jag har hört det i över huvud taget så har det varit i samband med  
  i ett sent skede.  



Fl 2: Det här med Sovjet-resan, kan du idag dra dig till minnes hur du själv resonerade kring Palmes planerade resa april 1986
?

 Carlsson : Det var självklart att vi skulle ha utbyte med Sovjetunionen och det hade ju varit kontroversiellt när Chrusjtjov kom till Sverige. Det fanns ju de som motsatte sig det och att vi inte borde bjuda in honom.

Men de allra flesta både i Riksdagen, om vi tar riksdagspartierna och tror jag svenska folket tror jag tyckte att även om vi inte tyckte om Sovjetunionen så måste vi ha ett samtal pågående.

Vi hade ju då när Olof Palme skulle åka dit så hade vi ju dessutom flera sakfrågor som vi behövde diskutera.

Det handlade om först och främst ubåtarna men också ett antal fall gällande mänskliga rättigheter och vi hade en pågående diskussion om den ekonomiska zonen i Östersjön.

Det fanns väldigt starka skäl till varför Sveriges statsminister besöka Sovjetunionen.

 Jag fullföljde, vi sköt på det tre veckormen jag fullföljde dels av principiella skäl att man inte skulle kunna förhindra oss om det nu fanns något sånt , men också därför att det i sak var viktiga frågor som skulle diskuteras. 

 Det här med ubåtarna var ju ingen småsak.  I  } men ett annat sätt var ändå att ta upp frågan med motparten. 




  det gjorde jag och det hade Palme också gjort om han hade kunnat fullfölja besöket- . 

Jag tror att det var en väldigt liten grupp som var kritisk mot besöket, men det fanns de som var kritiska.




Fl 2: Även inom  partiet .

 Carlsson : Nej, det har jag aldrig upplevt.



Fl 2: Så beslutet att åka dit var förankrat inom partiet.

 Carlsson : Ja det diskuterades inte över huvud taget, utan att Palme skulle kunna göra ett besök i Sovjetunionen ansågs i det Socialdemokratiska partiet vara självklart och Centerpartiet lika självklart och även de övriga partierna.

Däremot inom Högern fanns ett motstånd och det gick långt tillbaka, att man inte skulle av ideologiska skäl ha ett utbyte med hänsyn till vad Sovjetunionen stod för. Men det som väckte
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